
 
 
 

- en Kulturanalys av  
“Våran kultur och andras kulturer“  

 
 
Innehåll: 
 
I denna kurs går vi igenom olika socialpsykologiska aspekter av kultur. Vi 
studerar hur den individuella och den kollektiva identiteten utvecklas i olika 
typer av kulturer, runt om i världen.  
Genom att förstå sin egen kulturella struktur underlättar vi förståelsen för 
”andras kulturer”. 
 
Kursen syftar till att ge en grundläggande förståelse för de processer som 
leder till att människors beteende, värderingar och relationer formas i olika 
kulturer.  
 
Kursdeltagarna skall lära sig att, utifrån teorier, kunna analysera och förstå 
olika kulturers normer och värderingar.  
Särskild vikt läggs vid en problematisering av både individuellt och kollektivt 
beteende. 
 
Varje sed och bruk fyller en viktig funktion i varje kultur. Går det att 
acceptera, respektera eller förändra vissa kulturella yttringar? 
 
Faktum är att det är svårt att analysera sin egen kultur. Att man är från ett 
visst land, stad eller har en viss klasstillhörighet betyder inte att man kan 
förklara varför man gör som man gör. Eller varför man har just de normer 
och värderingar som man har, och kunna förstå det i ett större 
sammanhang.  
 
Att få sin egen kultur formulerad med nya ord och få möjlighet att lära sig en 
ny kulturs koder, kan vara avgörande för många individers möjlighet till 
samexistens och anpassning. 
 
Denna kurs har undervisats som fem- och tio-poängskurser vid Umeå 
universitet under många år. 
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Målgrupp: 
 
Personal inom skola, polis, kommunal verksamhet, företag eller 
organisationer där man i sitt dagliga arbete kommer i kontakt med olika 
kulturer.  
 
Utländska företag som verkar i Sverige, och vill förstå ”svenska” beteenden, 
normer och värderingar. 
 
Personer som ska förberedas för utlandstjänstgöring, och vill öka sin 
förmåga att orientera sig i den nya kulturen. 
 
Vi erbjuder denna kurs bl. a som ”introduktionskurs” för asylsökande och 
flyktingar, för att öka deras möjligheter till förståelse och anpassning.  
 
Alla som vill öka sin förståelse för hur den individuella och den sociala 
identiteten formas i olika kulturer och hur det kan påverka individens 
beteenden, normer och värderingar. 
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